
министерство т а т а р с т а н  р е с п у б л и к  а с ы
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКУ Ь МЭ1 АРИФ НЭМ ФЭ) 1

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МИНИСТРЛЫ1Ы

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казднь №

О переоформлении лицензии 
мупицимяльного бюджетного дошкольного образовательного учреждении 

«Азбабинский детский сад «Сказка» Апастовского муниципального района
Р ее п у бл и к и Т а та р ста и 

(сокращенное наименование: МБДОУ «Азбабинскнй де тски!! сад «Сказка»)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 У"1:’ 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 Л” 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона от 
27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Положения о лицензировании образовательной 
деятельности, утвержденного поста повлек нем 11равительства Российской 
Федерации от 28.10.2013 Л'а 966. Положения о Министерстве образования и науки 
Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 .У' 287, акта проведения документарной 
проверки от 28.07.2015 № Л 8239/15, заявления муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Азбабинский детский сад «Сказка» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан о переоформлении 
лицензии образовательного учреждения в связи с изменением наименования 
юридического лица п р и к а з ы в а ю:

1. Переоформить муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Азбабинский детский сад «Сказка» Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан {адрес места нахождения: 422323, 
Республика Татарстан, Апастовскнн район. д.Лзбаба, ул.Интернациональная, дом 
114; адрес места осуществления образовательной деятельности: 422323, Республика 
Татарстан, Апаетовский район, д.Лзбаба. ул.Игггернациональшя, дом 114: ИНН 
1608006008, ОГРП -  1041636600565. КПП 160801001). лицензию Министерства 
образования и науки Республики Татарстан на осуществление образовательной 
деятельности от 02.09.2011. регистрационный № 2291, серия РТА» 000735. ранее 
выданную муниципальном) дошкольному образова тельному учреждению 
«Азбабинский детский сад «Сказка» Апастовского муниципального района 
Республики Татарета н.



2. Отделу лицензирования образовательной деятельности:
2.1. Оформить и выдать муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Азбабинекий детский сад «Сказка» Апастовского 
муниципального района ' Республики Татарстан лицензию Министерства 
образования и науки Республики Татарстан на осуществление образовательной 
деятельности за регистрационным номером 6979, а также приложение № 1 к 
лицензии на осуществление образовательной деятельности.

2.2. Внести сведения о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в реестр лицензии в соответствии с настоящим 
приказом.

3. Признать, что лицензия М инистерства образования и науки Республики 
Татарстан от 02,09.2011, регистрационный Л" 2291, серия РТ №  000735, ранее 
выданная муниципальном}' дошкольному образовательному учреждению 
«Азбабннский детский сад «Сказка» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан, прекращает свое действие с даты издания настоящего 
приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента надзора и контроля в сфере образования 
А.Р. Мухаметова.

Заместитель министра -  
руководитель департамент а надзора
н контроля н сфере образования Г. }. 1 аблра.чмапова

//'


